
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 01.07.2021                                                                                                          № 4402 

 

 

 
«О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета от 03.03.2021 

№ 1441 «Об утверждении перечней 

муниципальных и государственных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                      

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.04.2021 № 242 

«Об утверждении плана мероприятий по переходу на предоставление социально 

значимых государственных услуг, предоставляемых государственными 

учреждениями Республики Татарстан, в которых размещается государственное 

задание (заказ), в электронной форме», пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                          

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 03.03.2021 № 1441 

«Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг» (в редакции 

постановления Исполнительного комитета от 31.05.2021 № 3645) следующие 

изменения: 

1) в перечне муниципальных услуг: 

- пункты 40,75,76 исключить; 

- пункт 34 изложить в следующей редакции: 

«34. Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, представление архивных справок, архивных выписок и копий архивных 

документов»; 

- пункт 56 изложить в следующей редакции: 

«56. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся                   

в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности»; 

- пункт 61 изложить в следующей редакции: 

«61. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые находятся в государственной или муниципальной собственности,                               

без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута»; 



- пункт 67 изложить в следующей редакции: 

«67. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»; 

- пункт 68 изложить в следующей редакции: 

«68. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства»; 

- дополнить пунктами 80 - 89 следующего содержания: 

«80. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ                                   

по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»; 

«81. Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного 

облика объекта капитального строительства»; 

«82. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства»; 

«83. Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или 

переводу земель или земельных участков из одной категории в другую»; 

«84. Оформление свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление 

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок                          

и карт маршрута регулярных перевозок»;  

«85. Подготовка и утверждение документации по планировке территории»; 

«86. Предоставление недвижимого имущества, арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества в собственность»; 

«87. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

«88. Присвоение квалификационной категории спортивного судьи»; 

«89. Присвоение спортивного разряда»; 

2) в перечне государственных услуг пункт 24 исключить. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К и заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ш. Салахов 

 


